ESTADO DO PARANÁ
Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste

CNPJ – 01.040.648/0001-54
Avenida Iguaçu, 98 - Centro - Fone/Fax (046) 3546-1006

CEP 85635-000   -  NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  -  PARANÁ

INDICAÇÃO N° 012/2017

                 Senhor Presidente,

   Os Vereadores que subscrevem abaixo vem, respeitosamente, solicitar que

essa Egrégia Casa de Leis, após ouvido o Plenário, encaminhe Ofício ao Chefe do

Executivo Municipal indicando a necessidade de construção de uma ponte no

perímetro urbano do Município, na Avenida Teodoro Locks, sobre o córrego São

Pedro, entre os trechos: residência do Senhor Valério Bonetti até a residência do

Senhor Airton Bonetti, encontrando com a Linha Herculano.

Justificativa

    A construção da referida pontes é de fundamental importância para

possibilitar acesso às residências.  Sendo uma solicitação bastante antiga da população

moradora e que visa a organização das vias públicas de forma a garantir o tráfego pela

referida rua e o acesso as residências.

   Esperamos que seja atendido o mais brevemente possível.

Plenário Vereador José Luchtemberg, Câmara Municipal de Vereadores de

Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, 12 de julho de 2017.

ADROALDO PEDRO COGO

VEREADOR

ANDREY HERCULANO

VEREADOR

CIRINEU BONETTI

VEREADOR

CLOVIS FERNANDES

VEREADOR

JOSE DANILLO LOCKS

VEREADOR

VALDEMIRO A. ZEFERINO

VEREADOR